POWERISE®
INDUSTRIAL
FICHA TÉCNICAINDUSTRIAL
POWERISE® IPR35
La nueva clase de actuadores
electromecánicos
ELEVACIÓN Y POSICIONAMIENTO
PULSANDO SOLO UN BOTÓN

N
Velocidad
mm/s
Fuerza,
empuje
N
Fuerza,
tracción
N
Corriente
A
Extensión
N
Compresión
N
IPR35-V-12A-XXX-15-65C 15 12 90 410 260 70 1300 1200 20 110 400
IPR35-V-24A-XXX-15-65C 15 24 80 410 260 57 1100 1000 9 110 400
IPR35-V-12A-XXX-6-65C 6 12 38 1020 630 28 3200 3000 20 300 1050
IPR35-V-24A-XXX-6-65C 6 24 33 1020 630 23 2800 2600 9 300 1050
1 Recomendación hasta 2 s
Elevación vertical [V]
Longitud de carrera / extensión
TIPOS

12,0
FUERZA (N)
CO
RR
IE
N
TE
 2
4
V
(A
)
20,0
24,0
IPR35-H-12A-XXX-15-2B
IPR35-H-24A-XXX-15-2BIPR35-H-24A-XXX-15-2B NOMINAL 3,5 A/7 A
LÍMITE TRANSITORIO MÁXIMO
DIAGRAMAS DE RENDIMIENTO
DATOS TÉCNICOS
DESLIZAMIENTO HORIZONTAL

Velocidad sin
carga
mm/s
Fuerza
N
Velocidad
mm/s
Fuerza
N
Corriente
A
Extensión
N
Compresión
N
IPR35-H-12A-XXX-15-2B 15 12 90 410 70 1200 20 170 170
IPR35-H-24A-XXX-15-2B 15 24 80 410 57 1100 9 170 170
1 Recomendación hasta 2 s
Deslizamiento horizontal [H]
Longitud de carrera / extensión
TIPOS

CO
RR
IE
N
TE
 2
4
V
 (A
)
20,0
IPR35-P-12A-XXX-10-65B
LÍMITE TRANSITORIO MÁXIMO
IPR35-P-24X-XXX-4-65B
IPR35-P-12A-XXX-4-65B
IPR35-P-24A-XXX-10-65B NOMINAL 3,5 A/7 A
Relación fuerza/velocidad del sistema de posicionamiento
60,0
50,0
40,0

Velocidad sin
carga
mm/s
Fuerza
N
Velocidad
mm/s
Fuerza
N
Corriente
A
Extensión
N
Compresión
N
IPR35-P-12A-XXX-10-65B 10 12 55 390 46 1700 20 600 600
IPR35-P-24A-XXX-10-65B 10 24 50 390 38 1400 9 600 600
IPR35-P-12A-XXX-4-65B 4 12 22,5 880 18 3800 20 1820 1820
IPR35-P-24A-XXX-4-65B 4 24 20 880 15 3300 9 1820 1820
1 Recomendación hasta 2 s
Sistema de posicionamiento [P]
Longitud de carrera / extensión
TIPOS